[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
11.11.2014 № 8/4
г. Котельники
О внесении изменений в Решение

Совета депутатов городского округа

Котельники Московской области

от 13.11.2013г. № 544/77

«О земельном налоге на территории
городского округа Котельники

Московской области»
              В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2013г. № 334-ФЗ, внесшим изменения в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Уставом городского округа Котельники Московской области Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

                                                            РЕШИЛ:
           1. Внести в Решение Совета депутатов городского округа Котельники  Московской области от 13.11.2013г. № 544/77 «О земельном налоге на территории городского округа Котельники Московской области» следующие изменения:
          1.1. Пункт 13 вышеуказанного Решения изложить в следующей редакции:
«13. Установить на территории городского округа Котельники Московской области, следующие налоговые ставки от кадастровой стоимости земельных участков:

          13.1. 0,3 процента – в отношении земельных участков:

          - отнесенных к землям в составе зон сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в городском округе Котельники и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

          - приобретенных  (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

          - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

          - занятых объектами образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства;

13.2. 0,3 процента – в отношении земельных участков, занятых гаражами;
13.3. 1,5 процента – в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для дачного хозяйства (дачного строительства) коммерческим организациям.
13.4.  1,5 процента – в отношении прочих земельных участков».
1.2. Подпункт 14.1. пункта 14 изложить в следующей редакции: «Освободить от уплаты земельного налога в размере 50% пенсионеров, получающих пенсии, назначенные в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание».
  1.3. Подпункт 17.4. пункта 17 изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики – физические лица  уплачивают налог не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете "Котельники Сегодня" и на официальном сайте городского округа Котельники Московской области.
Глава городского округа                                                            А.Ю. Седзеневский
                                                                                                                          11.11.2014